
Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca w Rogóźnie 

Rogóźno 21, 21-075 Ludwin 

e-mail: parafia.rogozno@gmail.com 

http://www.rogozno.diecezja.lublin.pl 

3 grudnia 2023 r. 16(293)/2023 

   Kancelaria     tel. 519 417 412  

   Ks. Waldemar Taracha                             tel.  665 501 099                                                               BS 62 8191 1055 2001 0000 0680 0001 

   Ks. Waldemar Sokół                          tel.  881 944 410        NIP  713-233-94-08 REGON  040032807 

Grabarz –  P. Andrzej Romańczuk   tel.  693 971 105                             

Organista –  P. Krzysztof  Ścierka       tel. 505 552 714         Wynajem sali: tel. 509 028 570                   

 I Niedziela Adwentu,  

3 grudnia 

Mt 13,33-37Uważajcie, czuwajcie 

(Mk 13,33) 

Rozpoczynamy naszą adwentową 

drogę przygotowania na przyjście 

Jezusa w święta Bożego Narodzenia. Można by więc oczekiwać, 

że dzisiejsza Ewangelia będzie nawiązywać do Jego narodzin. 

Jednak słowa Jezusa: „Uważajcie, czuwajcie" (Mk 13,33) 

odnoszą się nie do Bożego Narodzenia, lecz są wezwaniem 

skierowanym do uczniów, aby czuwali w oczekiwaniu Jego 

powrotu. Możemy zastanawiać się: Ale dlaczego słyszymy dziś  

o powtórnym przyjściu Jezusa? Czy w Adwencie nie chodzi  

o Jego pierwsze przyjście? Owszem. Ale jak powiedział niegdyś 

św. Bernard z Clairvaux, w czasie Adwentu rozważamy trzy 

„przyjścia" naszego Pana. 

Pierwsze z nich, to przyjście Jezusa jako Dziecięcia w Betlejem. 

Tu rozważamy tęsknotę ludu żydowskiego za Mesjaszem i radość 

Wcielenia. Następne to powtórne przyjście Jezusa w chwale przy 

końcu czasów. Tu uczymy się czuwać, przygotowując nasze serca 

na powrót Jezusa. I wreszcie trzecie przyjście, którego możemy 

osobiście doświadczyć, to Jego przychodzenie do naszych serc  

tu i teraz. W gruncie rzeczy to trzecie przyjście Chrystusa 

rozstrzyga o wszystkim, co czynimy także w tym świętym czasie. 

Jezus przychodzi do nas codziennie. Nie jest bierny, nie 

obserwuje z założonymi rękami, jak wspinamy się na jakąś 

stromą górę, aby Go odnaleźć. To On jest inicjatorem naszego 

spotkania. Aktywnie poszukuje nas i odnajduje. Dlatego właśnie 

stał się człowiekiem, dlatego obiecał, że będzie z nami zawsze 

(Mt 28,20). Dlatego też chce przychodzić do naszego życia w tym 

Adwencie. 

Jezus przychodzi i przypomina, że warto zatrzymać się na chwilę 

w naszym zabieganym życiu. Przypomina, że jest z nami, nawet 

gdy czujemy się samotni. Porusza nasze sumienia, abyśmy 

zechcieli odwrócić się od grzechu i przyjąć Jego miłosierdzie. 

Przychodzi do nas w bliskich i obcych ludziach, potrzebujących 

naszej dobroci. Wciąż szuka dróg, by do nas się zbliżyć.  

Im bardziej jesteśmy czujni na Jego obecne przyjścia, tym lepiej 

będziemy przygotowani na Jego przyjście w chwale. 

Bądźmy więc czujni! Pan, który nas kocha, kroczy przy nas - czy 

Go dostrzeżemy? 

„Panie, pomóż mi rozpoznawać drogi, którymi będziesz 

przychodzić do mnie w tym Adwencie".  

. 

 

III Niedziela Adwentu,  

17 grudnia 

1 Tes 5,16-24 Zawsze się 

radujcie. (1 Tes 5,16) 

Kiedy Paweł poleca nam zawsze się radować, możemy 

odnieść wrażenie, że żąda od nas rzeczy niemożliwej. Jak można 

zawsze czuć się radosnym? Czy nie jest to zbyt wielkie 

wymaganie nawet dzisiaj, w Niedzielę Gaudete, co znaczy: 

„Radujcie się!"? 

Nie według św. Tomasza z Akwinu! Nauczał on, że to 

„miłość jest (...) przyczyną radości" (Suma teologiczna, 2-2, 

zagadnienie 28). Doświadczając miłości Boga, wzrastamy  

w miłości do Niego, a ta wymiana miłości rodzi w nas radość. 

Także św. Paweł uważał, że sekret radości tkwi w miłości Boga, 

toteż zaraz po zaleceniu nieustannej radości wymienia konkretne 

kroki, które możemy podjąć, aby jej głębiej doświadczyć:  

Po pierwsze, „nieustannie się módlcie" (1 Tes 5,17). Kiedy  

w ciągu dnia otwieramy serce dla Boga, On napełnia nas swoim 

życiem. Doświadczenie Jego bezwarunkowej miłości  

i nieskończonego miłosierdzia rozpala także naszą miłość. 

Po drugie: „w każdym położeniu dziękujcie" (1 Tes 5,18). 

Wdzięczność pogłębia naszą miłość do Boga, zwłaszcza, gdy 

uświadamiamy sobie, kim On jest i co dla nas uczynił.  

A w Adwencie, niezależnie od własnej sytuacji, możemy 

dziękować Bogu za to, że zesłał swego Syna na ziemię, aby stał 

się jednym z nas. 

Wreszcie: „Ducha nie gaście" (1 Tes 5,19). W Liście do 

Rzymian św. Paweł mówi, że „miłość Boża rozlana jest w sercach 

naszych przez Ducha Świętego" (Rz 5,5). Jeśli pragniemy, by  

w naszym życiu było więcej radości, prośmy Ducha Świętego, 

aby wlewał w nasze serca miłość Bożą. A kiedy będzie to czynić, 

oddawajmy Mu chwałę - co z kolei wzmoże naszą radość. 

Jesteśmy wezwani do radości nie tylko w Niedzielę Gaudete, 

lecz także każdego dnia. Idźmy więc codziennie za radą św. 

Pawła: zwracajmy się do Pana w modlitwie, dziękujmy Mu za 

wszystko, co dla nas uczynił i prośmy, aby wciąż napełniał nas 

swoim Duchem. A potem wychwalajmy Go, a nasz duch 

poszybuje swobodnie! 

„Panie, ogarnij mnie dziś swoją miłością, a rozraduje się 

moje serce!" 
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Rozpoczynamy Adwent. Zapraszam codziennie na Mszę św. 

roratnią o godz. 6:00. Na tę Mszę proszę przynosić lampiony oraz 

karteczkę ze swoim imieniem i nazwiskiem. Przy ołtarzu będzie 

przygotowany koszyczek, do którego będzie można złożyć 

karteczkę. Jednocześnie, każdy kto wykonał jakiś dobry uczynek 

przekłada źdźbło siana do żłobka dla Pana Jezusa. 

Dzisiejsza taca jest przeznaczona na potrzeby Seminarium 

Duchownego w Lublinie. Bóg Zapłać.  

Po Mszy św. o godz. 9:00 zapraszam na spotkanie przedstawicieli 

Rady Parafialnej.  

Dzisiaj członkowie Legionu Maryi po każdej Mszy św. będą 

rozdawali cudowne Medaliki. One są już poświęcone. Zachęcam 

do wzięcia i noszenia. 

Opłatki na stół wigilijny zostały poświęcone w dniu dzisiejszym 

w czasie Mszy św. o godz. 6:00. 

4 grudnia przypada wspomnienie św. Barbary. Zapraszam na 

Mszę św. o godz. 8:00 w intencji szczęśliwej pracy górników i 

ich rodzin. 

Pierwszy czwartek miesiąca wypada 7 grudnia. Ks. Proboszcz 

będzie odwiedzał chorych i samotnych od godz. 9:00. 

Indywidualna adoracja przed wystawionym Najświętszym 

Sakramentem rozpocznie się o godz. 15:30. Po Mszy św. o godz. 

17:00 zapraszam na wspólne uwielbianie Boga. 

8 grudnia będziemy przeżywać Uroczystość Niepokalanego 

Poczęcia NMP. Msze św. będą odprawiane o godz. 9:00 i 17:00;  

w kaplicy w Rozpłuciu o godz. 10:30. W tym dniu nie 

obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 

W niedzielę 10 grudnia dzieci z MDP z naszej parafii będą 

sprzedawały wykonane przez siebie stroiki Bożonarodzeniowe. 

Prosimy już dziś o wsparcie tej inicjatywy.  

Przy ławkach jest ustawiona puszka na ofiary, które zostaną 

przekazane dla Caritasu na akcję „Wigilijne dzieło pomocy 

dzieciom”. 

Taca na inwestycje w naszej parafii będzie zbierana 17 grudnia, 

natomiast taca na ogrzewanie kościoła i kaplicy będzie zbierana  

24 grudnia. 

Rekolekcje adwentowe zostały zaplanowane na sobotę 23 

grudnia. To będzie tylko dzień spowiedzi. Program będzie 

następujący:  

8:15 Spowiedź św. 

9:00 Msza św. 

10:00 Spowiedź w kaplicy w Rozpłuciu 

10:30 Msza św. w kaplicy 

16:15 Spowiedź w kościele 

17:00 Msza św. 

Wigilia Bożego Narodzenia przypada w ostatnią niedzielę 

Adwentu. W związku z tym faktem nie będzie Mszy św. o godz. 

17:00. Msza św. celebrowana o godz. 12:00 będzie Mszą św. 

zbiorową za polecanych zmarłych, których zabraknie nam przy 

wigilijnym stole. W czasie liturgii będą czytane imiona i 

nazwiska zmarłych i w tym czasie wierni będą odpalać świeczkę, 

którą po Mszy zaniosą na groby swoich bliskich zmarłych. 

Zapraszam na godz. 12:00 i proszę o dostarczanie karteczek ze 

swoimi zmarłymi. 

Pasterka w Rozpłuciu będzie odprawiona o godz. 21:00  

a w kościele w Rogóźnie o godz. 23:00. 

Porządek Mszy św. w Boże Narodzenie i św. Szczepana będzie 

jak w każdą niedzielę. Poświęcenie owsa będziemy celebrować 

26 grudnia po każdej Mszy św. 

Msza św. we wspomnienie św. Jana Ew. będzie odprawiana  

o godz. 9:00 i 17:00. W czasie Mszy św. będzie święcone wino, 

które zostanie przyniesione przez wiernych lub istnieje możliwość 

nabycia w zakrystii przed Mszą św. 

Wizyta duszpasterska w naszej parafii będzie się odbywała 

według dotychczasowych zasad. Każdy kto ma życzenie przyjąć 

księdza, aby pobłogosławił dom na kolejny rok życia, otwiera 

mieszkanie i zaprasza kapłana. 

PLAN WIZAYTY DUSZPASTERSKIEJ 

27 grudnia (środa) 10:00 Dratów Nowa Wieś 

Czarny Las 

28 grudnia (czwartek) 8:30 1ks. Dratów – od p. 

Gołębiowskiej do centrum 

1ks. Dratów od zakrętu za 

cerkwią  i od Puchaczowa                                

29 grudnia (piątek) 8:30 Dratów – od. P. 

Stachańskiej 

Dratów – od p. Kosior 

30 grudnia (sobota) 8:30 Uciekajka 

Rogóźno 

2 stycznia (wtorek) 8:30 Rozpłucie Pierwsze 

Kosów 

3 stycznia (środa) 8:30 Kobyłki 

Rozpłucie Drugie 

4 stycznia (czwartek) 8:30 Krzczeń i Dratów Kolonia 

Ryczka i Krasne 

5 stycznia (piątek) 8:30 Kaniwola Bloki 

Krasne Krzywe 

8 stycznia (poniedziałek) 

8:30  

Kol. Dratów i Dąbrowa  

Dąbrowa (od. P. Kozinoga) 

9 stycznia (wtorek) 8:30 Piaseczno – dwóch księży 

10 stycznia (środa) 8:30 Kaniwola – dwóch księży 
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Darowizny 

 ogrzewanie Gabriela Haliop 100,00 zł  

Anna i Jerzy Protas 200,00 zł  

Lucyna Tryk 200,00 zł  

Bezimiennie 200,00 zł 

Zofia Łabędzka 100,00 zł  

Janina Smyk 100,00 zł  

Eugenia Zakostowicz 50,00 zł  

Zofia Wójtowicz 50,00 zł  

Anna Wójtowicz 100,00 zł  

Danuta Białota 50,00 zł  

Franciszka Drabik 50,00 zł  

Trawińska Albina 100,00 zł  

Zofia Trębicka 50,00 zł  

Genowefa Pająk 50,00 zł  

Janina Maksymiuk 50,00 zł 

Bezimiennie  1000,00zł 

Wspominamy rocznice śmierci 

Wach Henryk-32, Żmurek Feliks-31, Macioszek Bronisław-31, 

Brzozowiec Jan-31, Chylińska Helena-30, Pytka Piotr-30, Kruk 

Longina-30, Słowik Aniela-30, Marko Jan-28, Dziatkowski 

Józef-27, Gajos Irena-26, Klepka Jan-26, Grochowski Stanisław-

26, Grzesiak Stanisława-25, Piskorz Janina-25, Lisowska Lucyna-

25, Pyła Janina-25, Synal Zofia-24, Gutek Adam-24, Śliwińska 

Stanisława-23, Wójcik Leszek-23, Łabęcki Marek-23, 

Wawszczak Stefan-22, Trawińska Kazimiera-22, Mazowiecki 

Konrad-22, Stępel Walerian-22, Dziadko Jerzy-22, Ożóg 

Andrzej-21, Ozga Zofia-21, Gajos Janina-21, Ołtuszyk Józef-20, 

Pierepienko Maria-20, Brzyski Tadeusz-19, Pachuta Józef-19, 

Harasim Albina-17, Królikowski Roman-17, Jeleń Michalina-16, 

Małyska Stanisława-15, Haraszczuk Teofil-14, Ryba Marek-14, 

Grzesiuk Wojciech-14, Grzesiak Marian-14, Słomka Monika-14, 

Jach Henryk-14, Haraszczuk Krystyna-13, Mazowiecki Longin-

11, Radko Romuald-11, Kurlak Danuta-11, Ośko Marianna-10, 

Mendel Józef-10, Zakostowicz Janina-9, Gajos Stefania-9, 

Kościński Eugeniusz-9, Czubacki Zbigniew-9, Krasucki 

Waldemar-9, Klepka Mieczysław-9, Franczak Marianna-8, Biała 

Czesława-6, Romańczuk Marianna-6, Jach Zofia-6, Grochowski 

Wacław-6, Jedut Marianna-6, Polkowska Irena-5, Bodzak 

Stanisława-4, Nowak Cecylia-4, Romańczuk Nina-3, Biała 

Krystyna-3, Panasiuk Andrzej-3, Jesionek Stefan-3, Staniak 

Mieczysław-3, Osińska Danuta-2, Gańska Aleksandra-2, 

Budzyński Stanisław-2, Kacperek Lucjan-1, Wasilewska 

Stefania-1 

Dobry Jezu, a nasz Panie…    

Gratulujemy w rocznicę ślubu! 

Jolanta i Jan Gdula-56, Katarzyna i Marek Osoba-9 
 

INTENCJE MSZALNE OD  03 GRUDNIA DO 09 GRUDNIA 

Niedziela, 03 grudnia I niedziela ADWENTU 

6:00 †Jan Klepka 

9:00 Za parafian 

O duchową odnowę Narodu Polskiego 

12:00 †Helena Szczepańska 9r, Wacław Szczepański 33r, 

Mariusz Radko 30r, Franciszka Szczepańska 56r, Michał 

Szczepański 46r, Adela Haliop 1r, Jan Haliop 4r, 

Jadwiga Niewińska 56r, †Marianna Karpińska – zam. 

dzieci; †Zofia Krępacka – Iwona i Sebastian Grzesiuk; 

†Irena Romańczuk 3mc; †Adam Bodzak – zam. Józef 

Duklewski z rodz. †Zofia i Stanisław Popkiewicz; 

†Helena Radko 4r, Ryszard Radko 3r 

16:30 różaniec 

17:00 O Boże błogosławieństwo dla Kamila w 37 urodziny 

Rozpłucie   

10:30 †Feliksa Włodarczyk 3r; †Zofia Marszałek 30dz 

Poniedziałek,  04 grudnia 

6:00 brak intencji 

8:00 Msza „Barbórkowa” 

16:30 różaniec 

17:00 †Jan r, Franciszka, Marta, Irena, Bolesław ††Werduch; 

†Józef i Marianna Abramik 

Wtorek,  05 grudnia 

6:00 brak intencji 

16:30 różaniec 

17:00 brak intencji 

Środa, 06 grudnia 

6:00 brak intencji 

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

†Teresa Sidorowska 4 mc 

Czwartek, 07 grudnia Pierwszy czwartek miesiąca 

6:00 brak intencji 

15:30 Wystawienie Najświętszego Sakramentu 

16:30 różaniec 

17:00 †Henryk Gajos 8mc 

Piątek, 08 grudnia NIEPOKALANE POCZĘCIE NMP 

6:00 brak intencji  

9:00 brak intencji 

16:30 różaniec 

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

†Helena Kobiałka 

Rozpłucie  

10:30 †Anna Gruszkowska, Tadeusz Radowski, Edward i 

Zofia Mazowieccy 

Sobota, 09 grudnia  

6:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

Różaniec indywidualnie  
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Niedziela, 10 grudnia 

6:00 †Stanisława i Józef, Marian Grzesiakowie 

9:00 †Jan Brzozowiec 31r, †Stanisław Ciołek; †Jan, Zofia, 

Joanna Jach; ††Aniela Woźniak, Eugenia i Jan 

Woźniak, Józefa i Czesław Deutry; †Adam Bodzak – 

zam. Marek Duklewski z rodz.; †Lucjan Kacperek 1r, 

Marianna; †Janina, Lucjan, Tekla, Stanisław Elert, Anna 

i Stanisław Gumienniczek, Marianna i Tadeusz Szczęch; 

†Anna Kluczyk 2r, †Zofia Krępacka, Ireneusz Krępacki;   

12:00 Za parafian 

 O Boże błogosławieństwo dla Aleksandra Skóraka  

w 1 urodziny; Dziękczynno - błagalna dla Celiny  

w 70 urodziny; O Boże błogosławieństwo dla Oliwii 

Nawrockiej, opiekę MB w 10 urodziny 

16:30 różaniec 

17:00 brak intencji 

Rozpłucie   

10:30 †Zofia Krępacka – zam. Zdzisława i Jan 

Zakostowicz; †Stanisław Kruk 10mc; †Longina 

Kondras 10mc; †Hipolit Muzyka, Emilia i Kazimierz 

Muzyka 

Poniedziałek, 11 grudnia 

6:00 brak intencji 

16:30 różaniec 

17:00 †Piotr Sajnaj 7mc 

Wtorek, 12 grudnia 

6:00 brak intencji 

16:30 różaniec 

17:00 †Zofia Krępacka 4mc 

Środa, 13 grudnia 

6:00 brak intencji 

16:30 różaniec 

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

 †† zmarłych członków Legionu Maryi 

Czwartek, 14 grudnia  

6:00 brak intencji 

16:30 różaniec  

17:00 brak intencji 

Piątek, 15 grudnia  

6:00 brak intencji 

16:30 różaniec  

17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia 

†Grażyna Sawicka 3mc 

Sobota, 16 grudnia  

6:00 brak intencji 

 Różaniec indywidualnie 

Niedziela, 17 grudnia 

6:00 brak intencji 

9:00 †Walerian, Piotr, Kazimierz, Janina, Maria, Józefa 

††Stemplów; †Marek Łabęcki 23r; †Anna Jagiełło 9mc; 

†Krzysztof Starownik 8r; †Cecylia, Henryk Nowak, Karolina, 

Józef, Antoni Źróbek; †Adam Bodzak 30dz; †Mieczysław 

Klepka 9r, Regina Sergiusz ††Szafranów; 

12:00 Za Parafian 

 O Boże błog. i opiekę MB dla Mateusza Saczewy  

w 14 urodziny 

16:30 różaniec 

17:00 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Rity w 21 urodziny 

Rozpłucie   

10:30 †Waldemar, Marian, Grzegorz ††Krasuckich; †Wojciech 

Grzesiuk 14r, †Longina Kruk 30r; 

Poniedziałek,  18 grudnia 

6:00 brak intencji 

16:30 różaniec  

17:00 †Andrzej Panasiuk 3r 

Wtorek,  19 grudnia 

6:00        brak intencji 

16:30 różaniec  

17:00 brak intencji 

Środa, 20 grudnia 

6:00 brak intencji 

16:30 różaniec  

17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy 

brak intencji 

Czwartek, 21 grudnia 

6:00 brak intencji 

16:30 Różaniec  

17:00 †Michał Szczepański r, Franciszka Szczepańska 

Piątek, 22 grudnia  

6:00 brak intencji 

16:30 różaniec  

17:00 Koronka do Miłosierdzia Bożego 

 †Mieczysław Wojciechowski 4mc 

Sobota, 23 grudnia DZIEŃ SPOWIEDZI 

8:15 Spowiedź św. 

9:00 Msza św. 

10:00 Spowiedź w kaplicy w Rozpłuciu 

10:30 Msza św. w kaplicy 

16:15 Spowiedź w kościele 

17:00 Msza św.   

†Stefania Wasilewska 1r 

Niedziela, 24 grudnia WIGILIA BOŻEGO NARODZENIA 

6:00  

9:00 Za parafian 

O Boże błogosławieństwo dla Tomasza w 50 urodziny;  

11:30 Różaniec  

12:00 ZBIOROWA ZA ZMARŁYCH 

 †Magdalena Ozga 11r, Kamil i Józef Ozga 

Rozpłucie   

10:30 †Stefan Jesionek 3r, †Włodzimierz Borys (ur) 

PASTERKA 

Rozpłucie 21:00 

Rogóźno 23:00 

Uśmiechnij się! 

- Kto to jest prawdziwy narciarz? 

- Człowiek, którego stać na luksus połamania nóg w bardzo 

znanej miejscowości górskiej, przy pomocy bajecznie 

drogiego sprzętu. 

 

 

Sekretarka mówi do zapracowanego biznesmana: 

- Panie prezesie, zima przyszła! 

- Nie mam teraz czasu, powiedz jej żeby przyszła jutro!  

A najlepiej niech wcześniej zadzwoni, to umówisz ją na 

konkretną godzinę. 

 


